
COMUNE di SANTO STEFANO DI CAMASTRA

CITTA’ DELLA CERAMICA

Determina Sindacale nb.4/2O23

Oggetto: Conferimento incarico al Consigliere Comunale Amato Sottosanti Rosario per compiti di
collaborazione con il Sindaco in specifiche materie.

LE SINDACO

Premesso:
che con proprio provvedimento n. 31 del 0707.2022 sono stati nominati i componenti della nuova Giunta
Comunale, a seguito delle elezioni amministrative deL 12 giugno 2022;
che con successiva determina sindacale n. 33 del 15.07.2022 si è provveduto ad attribuire le deleghe a
ciascun assessore comunale;
che con proprio provvedimento n. 10 del 21.02.2023 le deleghe assessoriali, precedentemente attribuite, sono
state rimodulate a seguito della nomina di nuovo assessore comunale, in sostituzione di assessore
dimissionario, riservando al Sindaco tutte le funzioni non delegate.
Visto l’art. 41 del vigente Statuto Comunale, il quale al comma 7 prevede “Oltre alle deleghe nei casi
previsti dalla legge, il sindaco può assegnare specjfici incarichi ai Consiglieri Comunali per il
raggiungimento degli obiettivi indicati nel programma polittico amministrativo, con esclusione di
funzione amministrativa”;
Valutata la necessità di avvalersi ditale facoltà, per una maggiore efficacia nello svolgimento del mandato
sindacale;
Ranisata l’opportunità, nei rispetto delle prerogative proprie del Consiglio Comunale e dei poteri attribuiti
al Sindaco, di conferire incarico ai singoli Consiglieri con riferimento a determinate materie definite in
maniera chiara e puntuale, nell’ambito delle quali il Consigliere incaricato collabora con il Sindaco
nell’esame e nello studio di argomenti e problemi specifici, formulando al medesimo proposte e soluzioni,
escludendo nel contempo l’assunzione di atti a rilevanza esterna;
Ritenuto di provvedere in merito individuando i Consiglieri incaricati, nelle materie riservate alle
competenze del Sindaco con compiti di studio e collaborazione con il sottoscriflo;
Precisato che:

- per l’attribuzione dell’incarico deve intendersi esclusa l’adozione di atti a rilevanza esterna;
- per lo svolgimento di suddetti compiti, non è dovuto al Consigliere Comunale alcun compenso

poiché, i Consiglieri hanno diritto esclusivamente al gettone di presenza per la partecipazione alle
sedute del Consiglio Comunale;

- L’incarico ha la durata del mandato del Sindaco e può essere revocato in qualunque momento dal
Sindaco;

Visti
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
- lo Statuto Comunale

DETERMINA

Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di conferire, per le ragioni di cui in premessa, incarico al Consigliere Comunale Amato Sottosanti Rosario
per lo svolgimento di compiti di collaborazione con il Sindaco, in particolare: azioni di inonitoraggio
viabilità rurale, abbandono fondi rurali e di prevenzione e contrasto incendi.

Di dare atto che:
- il Consigliere incaricato nello svolgimento del compito di collaborazione nelle predette materie potrà
formulare e presentare al Sindaco proposte e soluzioni;
- per espletamento dell’incarico è esclusa l’adozione di atti a rilevanza o di atti di gestione spettanti agli
organi burocratici;



- per lo svolgimento dei suddetti compiti al Consigliere Comunale non spetta alcuna indennità;
- l’incarico ha la durata del mandato del Sindaco, e può essere revocato in qualunque momento dal Sindaco.
Di dare atto, altresì, che:

-il presente provvedimento viene comunicato al Consigliere Comunale sopraindicato a fini dell’accettazione
dell’incarico;
-copia dello stesso, per opportuna conoscenza e norma, viene trasmesso al Segretario Generale e ai
Responsabili di E.Q.;
-di comunicare, per opportuna conoscenza e norma, il presente atto al Consiglio Comunale nella prima
seduta di Consiglio Comunale;
Di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo on-line del sito istituzione dell’Ente per 15 giorni
consecutivi e anche nella sezione “Amministrazione Trasparente — provvedimenti;

Dalla Residenza Municipale, U). Ao. 2o23

Accettazione dell’incarico
Presa visione della presente determina sindacale d[ cqilW-frGento incarichi di collaborazione al Consigliere
Comunale, il sottoscdtto in segno di accettazione di seguito sottoscrive:

per accettazione, il Consigliere incaricato:

Amato Sottosanti Rosario /4Sf1 jC-k..4-

,- J_ I
-

-

t;- >‘

IL 5

7


